
   
                                       DETERMINAZIONE N. 627 del  09/06/2016 
 

1 di 6 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

MACROSTRUTTURA 

DISTRETTO DI VERBANIA 
 

Direttore Referente Dott. Bartolomeo FICILI 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
PROROGA AUTORIZZAZIONE INSERIMENTO DEL DISABILE 
PSICHICO SIG R.M. PRESSO IL GRUPPO APPARTAMENTO DI 

TIPO B “IL BOCCIOLO” SITO IN AMENO, FRAZIONE VACCIAGO 
IN LARGO PAGANI N. 1 

PERIODO DAL 1° GENNAIO AL 31 DICEMBRE 2016. 
 
 
 
 
 



   
                                       DETERMINAZIONE N. 627 del  09/06/2016 
 

2 di 6 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 

al N. 20/2016 conto 3.10.18.09 

al N.  conto  

al N.  conto  

al N.  conto  

SUB 60 Spesa prevista € 12.495.24 

SUB  Spesa prevista  

SUB  Spesa prevista  

SUB  Spesa prevista  
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura 

DISTRETTO DI VERBANIA 
 

                                                  
 
 Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
 
data, ………………. 

 Il Direttore Referente Macrostruttura 
Distretto di Verbania 

Responsabile del Procedimento 
(Dott. Bartolomeo Ficili) 

 
 
 

     
 

 



   
                                       DETERMINAZIONE N. 627 del  09/06/2016 
 

3 di 6 

 
 

IL DIRETTORE REFERENTE  MACROSTRUTTURA  
DISTRETTO DI VERBANIA  

 
 

 
Premesso che la Giunta Regionale con provvedimento D.G.R. 22 Dicembre 1997 n. 230-
2323699 ha stabilito lo standard organizzativo-gestionale dei servizi a favore delle persone 
disabili stabilendo le rette secondo la tipologia delle strutture;  
 
Rilevato che l’Unità di Valutazione Distrettuale del Distretto di Verbania ha ritenuto 
necessario l’inserimento del disabile Sig. R.M: in un Gruppo Appartamento di tipo B, come 
risultante dalla cartella clinica U.V.D. n. 84/07 del 03 settembre 2007, conservata agli atti 
presso la Segreteria del Distretto; 
 
 Verificato che l’ ASL VCO con Deliberazione del Direttore Generale n. 1382 del 04 
Dicembre 2000, in riferimento alla L.R. 04 agosto 1997 n. 43 recante norme in materia di 
promozione della rete di Strutture Socio-Assistenziali destinata a persone disabili, ha 
espresso parere favorevole all’attivazione di un Gruppo Appartamento di tipo B a favore di 
disabili intellettivi nell’immobile “IL BOCCIOLO” sito in Ameno, frazione Vacciago; 
  
Considerate le seguenti Deliberazioni:  
 

- n. 541 del 16 novembre 2007 con la quale è stato autorizzato l’inserimento del 
disabile Sig. R.M. nel Gruppo Appartamento di tipo B “IL BOCCIOLO” sito in Ameno, 
frazione Vacciago; 

 
- n. 840 del 18 novembre 2008 di proroga inserimento del disabile Sig. R.M. – anno 

2009, nel Gruppo Appartamento di tipo B “IL BOCCIOLO” sito in Ameno, frazione 
Vacciago; 

 
- n. 776 del 12 novembre 2009 di proroga inserimento del disabile Sig. R.M. – anno 

2010, nel Gruppo Appartamento di tipo B “IL BOCCIOLO” sito in Ameno, frazione 
Vacciago;  

 
- n. 696 del 02 dicembre 2010 di proroga inserimento inserimento – anno 2011, del 

disabile Sig. R.M. nel prosecuzione dell’inserimento del disabile psichico nel Gruppo 
Appartamento di tipo B “IL BOCCIOLO” sito in Ameno, frazione Vacciago;  

 
- n. 617 del 09 dicembre 2011 di proroga inserimento - anno 2012 del disabile Sig. 

R.M. nel Gruppo Appartamento di tipo B “IL BOCCIOLO” sito in Ameno, frazione 
Vacciago;  

 
 
 
 



   
                                       DETERMINAZIONE N. 627 del  09/06/2016 
 

4 di 6 

 
- n. 459 del 21 dicembre 2012 di proroga inserimento - anno 2013 del disabile Sig. 

R.M. nel Gruppo Appartamento di tipo B “IL BOCCIOLO” sito in Ameno, frazione 
Vacciago; 

 
- n. 8 del 08 gennaio 2014 di proroga inserimento - anno 2014 del disabile Sig. R.M. 

nel Gruppo Appartamento di tipo B “IL BOCCIOLO” sito in Ameno, frazione 
Vacciago;  

 
- n. 1579 del 29 dicembre 2014 di proroga inserimento - anno 2015 del disabile Sig. 

R.M. nel Gruppo Appartamento di tipo B “IL BOCCIOLO” sito in Ameno, frazione 
Vacciago;  

 
Dato che, per la gravità del caso e il buon andamento del progetto educativo, il 
Presidente U.M.V.D. del Distretto di Verbania, Dr. Paolo Borgotti, ritiene opportuno 
prorogare l’inserimento del paziente R.M. presso il citato Gruppo Appartamento per il 
periodo dal 1° gennaio al 31 dicembre 2016;  

 
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 
 
 

DETERMINA 
 

 

 

 

1.Di autorizzare, ora per allora, per le motivazioni in premessa esplicitate, la proroga 
dell’inserimento del disabile psichico sig. R.M. presso il Gruppo Appartamento di tipo B “IL 
BOCCIOLO” sito in Ameno, frazione Vacciago in Largo Pagani n. 1 per il periodo dal 1° 
gennaio al 31 dicembre 2016; 

 
2. Di prendere atto che l’importo della retta, è pari a € 59,45 di cui € 34,14 retta 
sanitaria a carico dell’ ASL e € 25,31 retta alberghiera a carico del Consorzio dei Servizi 
Sociali del Cusio. 
 
3. Di dare atto che l’onere derivante dal presente atto che ammonta ad € 12.495.24 
trova copertura economica nel budget assegnato al Distretto di Verbania sul conto 
3.10.18.09 autorizzazione 20/2015 sub 60 
 
 
 
 
 
 



   
                                       DETERMINAZIONE N. 627 del  09/06/2016 
 

5 di 6 

 
 
4. Di trasmettere il presente atto al Consorzio dei Servizi Sociali del Cusio per gli 
adempimenti di competenza: 
 
 
 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 
 
 
data, ………………. 

 Il Direttore Referente Macrostruttura 
Distretto di Verbania 

Responsabile del Procedimento 
(Dott. Bartolomeo Ficili) 

 

 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                        



   
                                       DETERMINAZIONE N. 627 del  09/06/2016 
 

6 di 6 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

